

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO**  
**NOTA DE EMPENHO**

C.N.P.J.: 12.022.274/0001-60  
Município: Santa Rita do Pardo

Nº do Empenho : 1881/20  
Data: 30/06/2020  
Ordinário  
Processo :

Órgão: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Unidade: 03.13 - SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP  
Funcional: 10.122.0007 - SAÚDE COM QUALIDADE E EQUIDADE  
Projeto/Atividade: 2.082 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA "COVID-19"  
Elemento: 3.3.90.30.28.00.00.00.01.0014 (0014) - Material de Proteção e Segurança  
Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos  
Código reduzido: 000095

Dotação Inicial: 0,00  
Suplementações: 221.000,00  
Anulações: 500,00  
Total ( A ) : 220.500,00

Empenhos anteriores : 194.870,60  
Valor do empenho : 2.491,20  
Valor Anulado: 0,00  
Total ( B ) : 197.361,80  
Saldo ( A - B ) : 23.138,20

Credor: **3445 MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME**

Endereço: R IRACEMA, 1600  
C.N.P.J.: 21.870.007/0001-34  
Banco:

Cidade: Dourados  
Inscr.Est./Ident.Prof.:  
Agência:  
Conta Corrente:

UF: MS

Fone:  
Fax:

Especificação: 1

DISPENSA N.º 0054/2020 REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (MACAÇÃO LAMINADO E SACOS COM ZIPER) PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE NO ENFRENTAMENTO DA COVID-19. "RECURSOS FEDERAIS".

Fonte de recursos : Vinculados

Total geral : **2.491,20**

Fica empenhada a importância de 2.491,20 (dois mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia  
Contrato :

Número : 122/2020

Data :

Data : 30/06/2020

Data :

CACILDO DAGNO PEREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

CRISTIANO VIEIRA DE FREITAS  
CRC 007-899 / "O" - 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
Departamento de Licitações e Contratos

Pedido de Empenho / RESULTADO

|                                 |                                            |                                       |
|---------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|
| Nº Processo<br><b>0122/2020</b> | Modalidade/Nº<br><b>DISP. Nº 0054/2020</b> | Data Homologação<br><b>30/06/2020</b> |
|---------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|

Objeto: Equipamentos de proteção para ser usado nos casos de óbitos causados pelo vírus COVID-19.

|                                                                  |                                       |                                          |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|
| Dados do Fornecedor/Contrato                                     |                                       |                                          |
| Razão Social: <b>MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - EIRELI ME</b> |                                       |                                          |
| CNPJ: <b>21.870.007/0001-34</b>                                  | End.: RUA IRACEMA, 1600               |                                          |
| Bairro:<br>JARDIM RASSLEM                                        | Cep:<br>79813-230                     | Cidade:<br>DOURADOS/MS                   |
| Nº Contrato: <b>00000</b>                                        | Data da assinatura: <b>30/06/2020</b> | Telefone/Fax:<br>(67)3421-0119           |
|                                                                  |                                       | Vigência: <b>30/06/2020 A 30/09/2020</b> |

|                                                                |                          |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------|
| DADOS DA DOTAÇÃO                                               |                          |
| <b>2 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>                              | CNPJ: 00.000.000/0000-00 |
| <b>03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>                             |                          |
| <b>03.13 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA</b>                       |                          |
| <b>10.302.0014-2.054 BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC</b> |                          |
| <b>3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO</b>                        |                          |
| <b>00.01.0002 00.01.0002</b>                                   |                          |
| Ficha: <b>052</b>                                              |                          |

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                              | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 01   | 51687 | MACACÃO LAMINADO C/BOTA E CAPUZ GR50 BRANCO                               | UN    | 10,000 |       | 56,00       | 560,00      |
| I     | 0001 | 02   | 51685 | SACO PARA COBERTURA EM ÓBITO TAMANHO G - C/ZIPER 90X200 CM CM - CINZA C/5 | UN    | 6,000  |       | 104,50      | 627,00      |
| I     | 0001 | 03   | 51686 | SACO PARA COBERTURA EM ÓBITO TAMANHO GG - C/ZIPER 90X220 CM CINZA C/10    | UN    | 4,000  |       | 224,80      | 899,20      |
| I     | 0001 | 04   | 51684 | SACO PARA COBERTURA EM ÓBITO TAMANHO M - C/ ZIPER 60X150 CM - CINZA C /10 | UN    | 3,000  |       | 135,00      | 405,00      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 2.491,20**